1

国立大 学法 人奈 良先 端科 学技 術大 学 院大学

経営協 議会 （令 和元 年度 第４ 回） 議 事要旨

１．日 時     令和２年１月２１日（火）１４：００～１６：１０

２．場 所     事務局３階 会議室

３．出席者     横矢議長

垣内、箱嶋、渡邉、土井、小笠原、殿崎の各学内委員

ベントン、小山、田中、野間口、板東、宮原、矢嶋の各学外委員

  欠席者     手代木、宮嶌の各学外委員

出席監事    西村、野口の各監事

陪席者     松山部長

平桑、中野、森、川村、小林、田中、田坂、吉川の各課長

４．配付資料

資料１     国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学経営協議会（令和元年度第３

回）議事要旨（案）

資料２     国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学年俸制適用職員給与規程等の一

部改正について

資料３     国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学職員給与規程等の一部改正につ

いて

資料４     令和元年度補正予算の編成について

資料５     学生宿舎シェアハウスの寄宿料・共益費設定について

参考資料１   文部科学省令第十六号

参考資料２   国立大学の学生寄宿舎の整備と寄宿料の取扱いについて（要望）

参考資料３   学生宿舎シェアハウス（学生宿舎９棟）の寄宿料・共益費設定の検証につ

いて

資料６     本学の主な動き（令和元年１１月～令和２年１月）

資料７     令和２年度文部科学省予算（案）の伝達概要

資料８     令和元年度外部資金の受入れについて

資料９     平成３０年度に係る業務の実績に関する評価の結果について（通知）

参考資料    国立大学法人等の平成３０年度評価結果について

資料１０―１  令和２年度年度計画（原案）について

資料１０―２  令和２年度年度計画（原案）について

資料１０―３  令和２年度年度計画（原案）について（注視すべき計画について一部抜

粋）

資料１０―４  令和２年度年度計画（原案）について（新たな取組みについて一部抜粋）

机上資料    奈良先端大の概要と特色

机上資料    ネーミングライツ・パートナー募集パンフレット

机上資料    新聞記事（ネーミングライツ・パートナー協定締結）

机上資料    新聞記事（奈良先端大 東京フォーラム2019）

５．議 事

（前回議事要旨の確認）

資料１の令和元年度第３回の議事要旨（案）について、原案のとおり承認した。

（審議事項）

2

（１）国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学年俸制適用職員給与規程等の一部改正につい

て

渡邉委員から、資料２に基づき、国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学年俸制適用

職員給与規程等の一部改正について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

（２）国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学職員給与規程の一部改正について

（停職期間等の見直し）

渡邉委員から、資料３に基づき、国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学職員給与規

程の一部改正について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

（３）令和元年度補正予算の編成について

渡邉委員から、資料４に基づき、令和元年度補正予算の編成について説明があり、審議

の結果、原案のとおり承認した。

（４）学生宿舎シェアハウス（学生宿舎９棟）の寄宿料・共益費設定について

垣内委員から、資料５に基づき、学生宿舎シェアハウス（学生宿舎９棟）の寄宿料・共

益費設定について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

（報告事項）

（１）本学の主な動きについて（令和元年１１月～令和２年１月）

議長から、資料６に基づき、令和元年１１月から令和２年１月までの本学の主な動きに

ついて、報告があった。

 （主な意見等は、次のとおり）

  ・CES2020への出展のように、大学として国際的な展示会に参画することが重要である。

（２）令和２年度予算に係る文部科学省からの伝達の概要について

渡邉委員から、資料７に基づき、令和２年度予算に係る文部科学省からの伝達の概要に

ついて、報告があった。

（３）令和元年度外部資金の受入れについて

箱嶋委員から、資料８に基づき、令和元年度外部資金の受入れについて、報告があった。

（４）平成３０年度に係る業務の実績に関する評価の結果について

箱嶋委員から、資料９に基づき、平成３０年度に係る業務の実績に関する評価の結果に

ついて、報告があった。

（その他）

（１）令和２年度年度計画（原案）について

箱嶋理事から、資料１０―１～４に基づき、令和２年度年度計画（原案）について、内

容確認と意見照会があった。

 （主な意見等は、次のとおり）

  ・女性教員の採用・人材育成について、引き続き積極的に取り組んでいただきたい。

以 上